sorem, excommunicalum nunliat.

(Circa annura 4103, Febr. 10.)
INeueaRT, Codex diploma’icus Alemanniz, 11, 40.]

P. episcopus, tervas servcrum Dei, dilectis filiis
G. Hirsaugiensi (27) et cateris catholicis abbatibus
et monachis per Sueviam, salutem et apostolicam
benedictionem.

Audivimus, charissimi, quia plus solito mundus
in vos seviat, persecationes accrescant, tumentes
in vos fluctus maris acrius surgant. S8ed mirabilis
inexcelsis Dominus, quisuis ea pedibus calcat. Pro-
pter quod rogamus, ne deficiatis in tribulationibus
vestris, que est gloria vestra. Non enim, inquit Apo-
stolus, condigna sunt passiones hujus temporis ad
fsturam gloriam, qua revelabitur in nobis. Hujus
glorierevelationem patres nostri desiderantes ibant
gaudentes de conspectu consilii; sic et nos, qui
eorum debemus imitatores fleri, in tristitia et an-
gusliis positi gaudeamus. Tristitia enim nostra ver-
telur in gaudium. Speramus enim in Domino, de
sanctorum apostolorum meritis confidentes, quia
illevestris persecutionibusfidem imponet, qui dicit :
Ego vici mundum. Vis igitur, dilectissimi, ad su-
pern® vocationis bravium intendentes, in presenti
agone viriliter contendatis, vosipsos muluis anxiliis
foveatis, ad ardentem inter vos lucernam, fratrem
vi lelicel noelrum.G. (28) Constantiensem episcopum
omnes respicite, ipsum omnes unanimiler venere-
mini, et collatis dilectionis brachiisipsum et vos in
his tribulationibus adjuvetis. Porro Constantiensis

ecclesi® invasorem A. (29) a Romana Ecclesia nove- C

ritis excommunicatum, et a catholica Ecclesi® uni-
tate tanquam putridum membrum esse precisum.
Bunc quasi mortiferum venenum per omnia fugite,
et modis omnibus devitate.
Dat. Laterani 1v Idus Feb.....
CIll.

Ad Guelphonem ducem Bavariz, Berloldum ducem
Sueviz, elc. — lllos ad catholicam Ecclesiam re-
vocat.

(Circa annum 1103, 10 Februarii.)
[Neugarr, Cod. diplom. Alem., 11. 41.]
P. episcopus, servus servorum Dei, egregiis viris
duci GugrrHoni (30) et fratri ejus Hennico (31), duci

(27) Gebhardus ex familia comilum Uracensium,

canonicus Argenlinensis Hirsaugiam secessit, ibi- D

demgque a prioris officio fratrum suffragiis ad ab-
batisdignilatem vocatus an. 1094, prefuit annis 12,
mensibustribus. Trithem. in Chron., et Crus Annal.
I. vai, p. 1, c. 9, p. 276.

(28) Gebhardum ep. Constant, legatum sedis apo-
stolice sub Urbano II in eodem officio confirmavit
Paschalis 1. Berthold. Const., ad ann. 1100.

(29) Est hic Arnoldus monachus S. Galli, inter-
ventu Udalrici ejusdem monasterii abb. et patriar-
che, Aquileiensis, ab Henrico IV ad sedem Gebhardi
destinatus, episcopus ordinatus est Rome a Cle-
mente IlI antipapa, ac vi demum 2 Februarii 1103
in illam intrusus. Fratrem habuit Henricum de
Sanclo Monte, vulgo Heiligenberg, partium suarum
studiosissimum. Chron. Petershus 1. . §§ 26, 27,

ceteris principibus per Sueviam...

Licet post Satanam conversi de vestra salute jam
diu sitis immemores, nos tamen, quos offic!i debi-
tum et sedis apostolica compellit auctorltas, vestre
salutis non possumus oblivisci. Unde opportunum
duximus, litteris preesentibus vos ipsos ad corda ve-
stra reducere, et de somno mortis, corpore licet
absentes, excitare. Dei patientia vos ad penitentiam
exspectat, sed thesaurizatie vobis iram in die ire.
Diu est, quod vos a catholice Ecclesizz membris se-
parastis, et perverso capiti adhasistis, membris
ejusdem Ecclesie, que vos in Christo generavit,
injurias irrogantes, et cum malorum omnium capite
ipsam matrem vestram infestationibus aggravantes.
Quod eo indignius judicamus, ac gravius ferimus,
qui ejus vos defensores, ejus vos novimus amatores.
Ipsa tamen, qua sponsum suum quotidie pro filiis
interpella!, si resipueritis, si ejus vos membra re-
cognoscitis, gratanter vos excipit, et in suorum
restiluct numero filiorum. Habetis juxta vos summ:i
capitis membrum, et Ecclesiz oculum, fratrem vi-
delicet nostrum G. Conslentiensem episcopum, qui
vos de salute vestra plenius poterit informare, de
tenebris ad lucem reducere : cujus vocem qui au-
dit, illum se credat audire, qui dicit: Qui vos
audit me audit, et qui vos spernil, me spernit. Ad
ipsum igitur tanquam ad patrem rccurrite, ipsius
monitis, sicut B. Petri et nostris in omnibus obe-
dite. Quod si feceritis, a maledictionis vinculo eritis
absoluti. Porro Constantieasis Ecclesiz invasorem A
a Romana Ecclesia noverilis excommunicatum, et a
catholice Ecclesi unitate tanquam putridum mem-
brum esse precisum, Hunc quasi mortiferum vene-
num per omnia fugite, el modis omnibus devitate.

Dat. Lat. 1v Idus Febr.....

CIVv.

Ad Gallos.— Solvit interdictum cui Eduensis episco-
pus Vizeliacensem Ecclesiam subjecerat.
{Circa anaum 4103, Oct. 30.)

[Mans1, Concil XX, 1029.]

PascHALIS episcopus, servus servorum Dei, cleri-
cis, militibus, et ceteris laicis per Gallicanas eccle-
sias, salutem et apostolicam benedictionem.

Audivimus, et vix cradere potuimus, quod confra.

28. Burchard. De Cas. S. Galli, c. 7.

(30) Est hic Guelfo V, maritus antehac Mathildis
marchionisse Tuscie, quam an. 1095 deseruit, re-
cunciliatus paulo post Henrico IV una cum patre
Guelfone 1V, ut prodit Bertholdus Const. ad h. an.

(31) Henricus Niger dictus, filius Guelfonis IV.
De his vid. R. P. Hess., Monum. Guelf. P. I.

(32) Bertholdusl(,Zaringensis, frater Gebbardi ep.
Constaat., notatlur a scriptore Chronici Petershus.
quod, ut multi alii muneribus corrupti, ejus partes
deseruisset. L. 1, c. 27.

(33) Hermannus I marchio Badensis, frater erat
moxmemorati Bertholdi Il Zaring. mortuusCluniaci
ann. 1074. Filium ex Juditha Calbensi habuit co-
gnominem, cujus hic fit mentio. Vid. Scheepfl. Hist.
Zaringo-Badens., t. I, p. 267 et seqq.

123

PASCHALIS 11 PAPAE

i

ternoster Eduensis episcopus, et archidiaconi ejus, A Imo, quod graviue est, accapta peocunia, ejusdem

vel archipresbyteri, non justitia ducti, sed ®mula-
tione compulsi, vobis inlerdixerint Viaeliacence cce-
nobium devotionis gratia adire, ecclesiam iatroire,
et ad sepulcrum beate Mari®, quod in eadem eccle-
sia celebratur, acoedere, aut aliquas oblationes ap-
ponere. Nova profecto, nova hec estinterdictio sa-
cerdotum : cum ad devotionem vocare, non a devo.
tione revocare, sacerdotalis officii debitum videatur.
Porro nos interdictum booc sacardotali officio dissol-
ventes, scire vos volumus quia sive epiecopus, seu
ministri ejus, nisi ah hac preesumptione destiterint,
apostolicee sedis indignatinne plectentur.
Datum Laterani 11 Kal. Novembris.
Cv.
* Clero et populo Papiensi sigmificat s monasterii

8. Petri Celi Aurei privilegia ledi a Willelmo epi-
$c0po non esse passurum.

(Intra annum 1100-1103, Jun. 25.)

(Mentio tantum exstat apud Rosovin1 Notizie appar-
tenenti alla storia della sua pairia. Pavia, 1823,
80, t. 1M1, p. 224, 224.)

CVI.
Ad Petrum regem Aragonum.
(Circa annum 1103.)
[Histoire générale du Languedoc, Paris, 1730, fol.,
t. I1, Pr., p. 365.]

Pascuaris episcopus, servus servorum Dei, dile-
cto filio Perro regi Aragonensium, salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Ecclesiam S. martyris Saturnini Tolosani anti-

quitus specialiter esse juris beati Petri plurimis est ¢

nolum, in tantum quod predecessor noster bone
memori® papa Urbanus cum xvn archiepiscopis et
episcopis manu propria eam consecravit,nique pri-
vilegiis apostolicee sedis sub anathematis vinculo
ipsam munivit, ete. Confrater noster Petrus Pampi-
lonensis episcopus supranominato martyrii et cano-
nicis suis ecclesialam cum concilio D. Sancii regis
patris vestris dedit, eto.
CVII.

Ad Bertrannum comitem Tolosanum. — Increpatoria

quod burgum 8. A&digii invaserit, et oblationes

altaris tanquam populares merces exposuerit.
(lotra anoum 1104-1104, Nov. 14.)

[Dom. Bouquer, Recueil, tom. XV, p. 32.]
Pascrauis episcopus, servus servorum Dei, dilecto

filio BERTRANNO comiti salutem, si obedierit, et apo- D

stolicam benedictionem.

Quid pater tuus (34) egregi® sirenuitatis comes
de altari 8. £Edigii, quid etiam de toto burgo f.ce-
rit, tuipee non nescis. Scripturam quoque et excom-
municationem in Nemaueensi concilio, juxta patris
tui petitionem a sanctissime memoriz Urbano papa
factam, vel audisse te credimus vel vidisse : unde
miramur quod burgum invadere, et juxta B. RBgidii
- ecclesiam munitiones nova erigere presumpsisti.

(34) Reimundus IV, de 8, Kgidio dictus, qui an.
é 105, mortem obiisse pridie Kalend. Martii perhi-
etur.

oblationes altaris tanquam populares merces expo-
suisti; unde nos te tanquam dilectum filium admo-
nemus, ne tam gravi culpa te gravari diutius sinas
Et si enim, ut dicitur, Hierosolymitanum {35) iter
inceperis, nihil anime tue, proderit, quoniam ex-
communicationis et anathematis vinoulo teneris in
eodem Nemausensi concilio promuigato. Alioguin
framelindignationem omnipotentis Dei sanctorum-
que apostolorum Petri et Paull gravius profecto
persenties.
Datum Laterani, xviit Kal. Decembris.
CVIIL.
Ad Rangerium episcopum et canonicos Ecclesiz
Lucensis.
(Intra annum 1103-1104, Oct. i4.)
[Mansi, Concil., XX, 1096.)

Pascaaris episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri et coepiscopo Rancerio et canonico
Lucanm Ecclesi®, salutem et apostolicam benedi-
ctionem.

Sancta in Christo memori® Leonem apostolice
sedis episcopum decrevisse audivimus ut, si quis
de vestre Ecclesi® canonicis non communiter vi-
ventibus Ecclesia excessissel, omnia ejus ecclesia-
stica bona in usum fratrum commuaiter viventium
conferrentur, quod in aliis etiam ecclesiis ab aliis
Romanis pontificibus statutum agnoscimus. Unde
miramur quod confratre vestro lidebrando in Ro-
gellanam Ecclesiam translato, prebende ejus et
totum Ecclesie beneficium, quod tenuerat, in pri-
vatos usus cesserit, et apostolice sedis auctoritate
contempta, canonice degentium fratrum communio
tanto augmento fraudata sit. Tibi preserlim, cha-
rissime frater R., delictum hoc imponitur, quod
apostolic sedis decreta irrefragabiliter custodire,
et subditos clericos ad hujus vite bonum etiam in-
vitos debueras invitare ; precipimus ergo ut omne
fllud Ildebrandi nunc Rosellani episcopi beneficium
in communia redigatur. Qui vero obedire contem-
pserint apostolica sedis judicio puniantur.

Datum Laterani, x1 Idus Ootubris,

CIX.
Ad Lanuinum eremi S. Mariz de Turri magistrum,
(Anno 4104.)
[Cap1aLBl, Nemoriz per servire alla storiu della sancla
Chiesa Mletese, compilate da Vito Capiarsi, Na-
poli, 1835, 8°, p. 143.]

PancuaLs episcopus, servus servorum Dei, dilo-
cto filiv LanuiNo, salutem et apostolicam benedictio-
nem.

Militensis Ecclesi@ canonicis frequenter jam liite-
ras pro canonica celebrandaeleclionetrunsmisimus.
Nuper autem precipimus ut usque ad octavam pro-
xime Pascha pastorem sibiidoneum eligerent, quod

(35)Bertrannusanno { {0V in Palestinam pervenit :
verum patre, eo aann 4105, defuncto, jam tum illud
iter meditabatur.
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si different, ecolesi@ aditum illis intordiximus.Vo- A presentiarum